

SŁOWO WSTĘPNE DZIEKANA WYDZIAŁU EKONOMICZNEGO

Studia na Wydziale Ekonomicznym stwarzają ambitnym studentom wiele różnorodnych możliwości rozwoju. Podstawowa, to oczywiście możliwość bezpośredniego kontaktu, w ramach zajęć dydaktycznych (seminariów, wykładów, ćwiczeń), z interesującymi pracownikami naukowymi, zarażającymi swoją pasją do poszczególnych przedmiotów. Jest to często niepowtarzalna okazja bezpośredniego kontaktu z wybitnymi fachowcami w swoich dziedzinach, łączącymi pracę naukową z praktyczną działalnością na rzecz podmiotów biznesowych, organizacji rządowych, samorządowych i pozarządowych oraz działalnością publicystyczną. Studenci mają także możliwość poznania osiagających sukcesy przedstawicieli praktyki gospodarczej, zapraszanych na wykłady, spotkania, odczyty, a także prowadzących cykliczne zajęcia kursowe.

Ważnym obszarem aktywności studentów wydziału są kontakty zagraniczne. Mają oni możliwość uczestniczenia w międzynarodowych programach wymiany studenckiej, studiowania w ich ramach na ponad 60 zagranicznych uczelniach, z którymi Wydział Ekonomiczny ma podpisane umowy o współpracy. Poznają również swoich zagranicznych rówieśników przyjeżdżających na studia na nasz wydział. Sprzyja temu rozbudowana oferta zajęć w języku angielskim, obejmująca zarówno regularne studia I i II stopnia (International Business), studia doktoranckie, a także wiele interesujących przedmiotów do wyboru. Aktywna działalność w niektórych organizacjach studenckich istniejących na wydziale także umożliwi udział w różnorodnych programach wymiany zagranicznej.

Studenci mają także możliwość odbywania staży i praktyk w wielu przedsiębiorstwach z różnych branż, współpracujących z naszym wydziałem.

Działalność naukowa to kolejna niezwykle ważna dziedzina aktywności studenckiej. Liczne na wydziale studenckie koła naukowe oferują coraz ciekawsze i ambitniejsze formy realizacji studenckich aspiracji naukowych. Realizowane są one nierzadko we współpracy z przedsiębiorstwami, co stwarza studentom dodatkową możliwość przygotowania gruntu pod przyszłą karierę zawodową.

W tym, z konieczności, bardzo skrótowym przeglądzie bogatej oferty Wydziału Ekonomicznego dla studiującej na nim ambitnej młodzieży, nie można pominąć niezwykle ważnego elementu, jakim są publikacje naukowe. Studenci mogą w tym zakresie wykorzystać wiele możliwości w zależności od zainteresowań i własnego poziomu naukowego. Wspólne publikacje z pracownikami naukowymi w książkach i czasopismach, samodzielne publikacje w zeszytach naukowych przygotowywane pod kierunkiem naukowych opiekunów, publikacje w czasopismach internetowych to tylko niektóre z licznych możliwości. Na tym tle oryginalnością wyróżnia się idea odrębnego, recenzowanego zeszytu naukowego dla młodych adeptów nauki, którego kolejną, szóstą już edycję przygotował Zespół Autorski.

Zeszyty Studenckie „Nasze Studia” to interesujące forum wymiany poglądów przez młodych, zaangażowanych ludzi na ważne tematy ekonomiczne. Bogata problematyka poruszana w artykułach składających się na niniejszy numer, świadczy o szerokim spektrum zainteresowań studentów, ale także jest dowodem na interdyscyplinarne i otwarte na nowe zjawiska podejście dydaktyczne pracowników Wydziału Ekonomicznego, kształtujących kolejne pokolenie ekonomistów.

Całemu Zespołowi Redakcyjnemu gratuluję znaczącego sukcesu, a Młodym Autorom życzę wytrwałości w rozwijaniu naukowych pasji, umiejętności stawiania trafnych pytań oraz formułowania ważnych problemów badawczych i przenikliwości w szukaniu odpowiedzi oraz oryginalnych rozwiązań.

Prof. UG, dr hab. Krzysztof Dobrowolski

Dziekan Wydziału Ekonomicznego